27. Februar 2024 
Grundbuchangaben:  Grundbuch von Hemsbach Nr. 574 

Gemarkung Hemsbach, Flurstück Nr. 2741/15  
Draisstraße 38, Gebäude- und Freifläche, 1.685 m² 

Der Verkehrswert des o.g. Objektes wird zum Stichtag 27.02.2024 ermittelt mit rd. 

264.000,00 EUR 
(i. W.: Zweihundertvierundsechzigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 
Dieses Gutachten besteht aus 26 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 7 Seiten enthalten. 
Das Gutachten wird in 3 Ausfertigungen in Papierform eingereicht und als PDF per E-Mail übersandt. 
Die gesonderte Anlage zum Gutachten wird in 3 Ausfertigungen in Papierform mitgeliefert.

[...]

7 bezeichneten Raum im Dachgeschoss sowie dem Sondernutzungsrecht 
an dem im Aufteilungsplan mit Nr. 11 bezeichneten Kfz-Stellplatz  

entsprechend den vorangegangenen Ausführungen zum Wertermittlungsstichtag 27.02.2024 
orientiert am Ertragswert auf rd.: 

264.000,00 EUR 
(i. W.: Zweihundertvierundsechzigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-
isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 
der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.